
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel.

0774/342850
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola:

http://icleonardodavinciguidoniaeeduei//

All’ALBO

Al D.S.G.A.

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE INDIZIONE D’ACQUISTO IN ECONOMIA PER 
LA FORNITURA DEL SOFTWARE RICOSTRUZIONE DI CARRIERA A SEGUITO 
SENTENZA “CARRIERA LEX”

CIG:

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
laContabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n.
827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
edi diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
difunzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
perla semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
ilRegolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dellalegge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU 
SerieGenerale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b;

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativon. 
50 del 18 aprile 2016;

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000377 - 15/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel.

0774/342850
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola:

http://icleonardodavinciguidoniaeeduei//

VISTO l’art.32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
proceduredi affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 
odeterminano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementiessenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n.207);

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n.267
del 16novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015,n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 30/10/2020 con la quale è statoapprovato il 
P.T.O.F. annualità 2020/2021;

VISTO Il Regolamento d’Istituto, approvato con deliberan. 27 del 17/04/2019, che disciplina le 
modalitàdi attuazione delle procedure di acquisto, servizi e forniture;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento
el’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del 
citato D.Lgs 50/2016;

RILEVATO che l’importo della spesa rientra nel limite previsto dal nuovo D.M. “regolamento di 
contabilità n.129, del 28/08/2018, e che i fornitori sono stati scelti ove possibile previa indagine di 
mercato;

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio d’istituto 
con Delibera n° 52, del 18/12/2019;

VISTA la disponibilità di bilancio;

RILEVATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni 
pubblicheche non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 
intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili conquelli 
oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri diprezzo e qualità;

VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445;

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel.

0774/342850
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola:

http://icleonardodavinciguidoniaeeduei//

ACCERTATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto/fornitura di: SOFTWARE 
RICOSTRUZIONE CARRIERA A SEGUITO DI SENTENZA

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto:

D E T E R M I N A

Art. 1 – Criteri e modalità

di procedere mediante Affidamento in economia - affidamento diretto all'acquisto dei seguenti 
beni/servizi:

SOFTWARE RICOSTRUZIONE CARRIERA.

Priorità ambiti d'indagine:

1. Convenzioni CONSIP

2. MePA

3. Mercato libero

Tipo procedura: Ordine diretto

Scelta del contraente - criterio: possesso dei requisiti di carattere generale, prodottirispondenti 
alle esigenze e congruità dei prezzi

Art. 2 - Aggiudicazione ordine di acquisto

Si dispone l’ordine diretto di acquisto a favore della Ditta Editoriale Pagano Snc - NAPOLI (NA)
per la fornitura di SOFTWARE RICOSTRUZIONE DI CARRIERA A SEGUITO SENTENZA 
“CARRIERA LEX”.

Art. 3 - Procedura affidamento

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo 
articolo 4, e inapplicazione dell’articolo 36, comma 2 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, 
modificato e integrato dal D.Lgs n.56 del 19/4/2017.

Art. 4 - Costo

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel.

0774/342850
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola:

http://icleonardodavinciguidoniaeeduei//

L’importo dell’aggiudicazione, IVA Inclusa, ammonta ad € 320,00. La spesa sarà imputata al 
progetto A….. E.F. 2020.

Art. 5 Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Gabriella Di Marco. 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it

